
Página 496 Jueves, 4 de febrero de 1988 Número 28

950 DECRETO n.° 11/1988, de 21 de enero, por el que
se dispone el nombramiento de don Luis Arróniz Me-
cha como Director General de Turismo .

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 53 .1 de la Ley
1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de gobier-
no y de la Administración de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Cultura, Edu-
cación y Turismo y previa deliberación del Consejo de Go-
bierno en su reunión del día 21 de enero de 1988 ,

DISPONGO :

Nombrar a don Luis Arróniz Mecha Director General de
Turismo .

Murcia, 21 de enero de 1988 .-El Presidente de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, Carlos Collado
Mena.-El Consejero de Cultura, Educación y Turismo, Es-
teban Egea Fernández .

951 DECRETO n .° 12/1988, de 21 de enero, por el que
se nombra a don Francisco Sánchez Sánchez, Secre-
tario General de la Consejería de Cultura, Educación
y Turismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 50 .3 de
la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Cul-
tura, Educación y Turismo y previa deliberación y acuerdo
del Consejo de Gobierno en su reunión de veintiuno de enero
de mil novecientos ochenta y ocho,

DISPONGO :

Nombrar a don Francisco Sánchez Sánchez, Secretario
General de la Consejería de Cultura, Educación y Turismo .

Murcia, 21 de enero de 1988 .-El Presidente de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, Carlos Collado

Mena.-El Consejero de Cultura, Educación y Turismo, Es-
teban Egea Fernández .

952 DECRETO n.° 13/1988, de 21 de enero, por el que

se dispone el nombramiento de don Enrique Martí-

nez García como Secretario para la Cultura y el De-
porte .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 .3 de
la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Cul-

tura, Educación y Turismo y previa deliberación y acuerdo
del Consejo de Gobierno en su reunión de 21 de enero de 1988 ,

DISPONGO :

Nombrar a don Enrique Martínez García, Secretario pa-
ra la Cultura y el Deporte .

Murcia, 21 de enero de 1988 .-El Presidente de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, Carlos Collado
Mena.-El Consejero de Cultura, Educación y Turismo, Es-
teban Egea Fernández .

953 DECRETO n.° 14/1988, de 21 de enero, por el que
se nombra a don José Antonio Alonso Conesa, Di-
rector General de Juventud y Deportes .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 .1 de
la Ley 1/1988 de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Cul-
tura, Educación y Turismo y previa deliberación y acuerdo
del Consejo de Gobierno en su reunión de veintiuno de encro
de mil novecientos ochenta y ocho ,

DISPONGO :

Nombrar a don José Antonio Alonso Conesa, Directo r
General de Juventud y Deportes .

Murcia, 21 de enero de 1988 .-El Presidente de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, Carlos Collado
Mena.-Ei Consejero de Cultura, Educación y Turismo, Es-
teban Egea Fernández .

Consejería de Hacienda

941 DECRETO n .° 9/1988, de 21 de enero de 1988 por
el que se dispone el cese de don Jesús Martín-Gil Gar-
cía, como Director Regional de Tributos de la Con-
sejería de Hacienda .

De acuerdo con lo establecido en el artículo 10, aparta-
do 11, de la Ley 1/1982, de 18 de octubre, de Gobierno y de
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Hacienda,
y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión
de 21 de enero de 1988 ,

DISPONGO :

El cese de don Jesús Martín Gil-García, como Directo r
Regional de Tributos de la Consejería de Hacienda, agrade-
ciéndole los servicios prestados .

Dado en Murcia a 21 de enero de 1988 .-El Presidente
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Carlos
Collado Mena .-El Consejero de Hacienda, Antonio Conesa
Parra .


